股本（股） 132,000,000.00 132,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 7.84 7.39 6.09%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 291,981,530.43 258,735,062.53 12.85%

营业利润（元） 64,887,490.94 47,953,051.78 35.31%

利润总额（元） 68,184,276.35 48,591,809.21 40.32%

归属于上市公司股东的净利润（元） 58,851,458.09 45,798,399.48 28.50%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润（元）
56,026,971.43 42,957,076.89 30.43%

基本每股收益（元/股） 0.45 0.35 28.57%

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.35 28.57%

加权平均净资产收益率 （%） 5.86% 5.32% 0.54%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
5.58% 4.99% 0.59%

经营活动产生的现金流量净额（元） 29,161,069.06 -21,637,048.80 28.57%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.22 -0.16 28.57%

2.2 非经常性损益项目   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -170,627.48

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,810,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

18,571.66

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -342,587.11

所得税影响额 -497,303.56

少数股东权益影响额 6,433.15

合计 2,824,486.66 -

重庆华邦制药股份有限公司 2011 年半年度报告（002004）

- 3 -

三、股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,823,272 24.11% 0 0 0 -77,477 -77,477 31,745,795 24.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内非国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 31,823,272 24.11% 0 0 0 -77,477 -77,477 31,745,795 24.05%

二、无限售条件股份 100,176,728 75.89% 0 0 0 77,477 77,477 100,254,205 75.95%

1、人民币普通股 100,176,728 75.89% 0 0 0 77,477 77,477 100,254,205 75.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 132,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 132,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表   单位：股

股东总数 3,837

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

重庆汇邦旅业有限公司 国有法人 17.17% 22,658,771 0 0

张松山 境内自然人 15.77% 20,815,411 15,611,558 0

潘明欣 境内自然人 10.83% 14,290,267 10,717,700 0

中国工商银行－汇添富均衡

增长股票型证券投资基金
境内非国有法人 4.45% 5,867,419 0 0

全国社保基金一零六组合 境内非国有法人 4.13% 5,445,637 0 0

杨维虎 境内自然人 4.00% 5,277,060 0 0

黄维敏 境内自然人 2.08% 2,749,032 0 0

吴必忠 境内自然人 1.94% 2,558,714 1,919,035 0

全国社保基金一零七组合 境内非国有法人 1.51% 1,996,944 0 0

中国建设银行－华夏盛世精

选股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.51% 1,989,452 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

重庆华邦制药股份有限公司 2011 年半年度报告（002004）

- 4 -

重庆汇邦旅业有限公司 22,658,771 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投

资基金
5,867,419 人民币普通股

全国社保基金一零六组合 5,445,637 人民币普通股

杨维虎 5,277,060 人民币普通股

张松山 5,203,853 人民币普通股

潘明欣 3,572,567 人民币普通股

黄维敏 2,749,032 人民币普通股

全国社保基金一零七组合 1,996,944 人民币普通股

中国建设银行－华夏盛世精选股票型证券投资

基金
1,989,452 人民币普通股

重庆渝高科技产业（集团）股份有限公司 1,871,760 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、股东黄维敏女士为股东张松山先生的岳母，公司未知上述关联人之间是否存在一

致行动。

2、公司未知前十名流通股股东与前十名股东之间是否存在关联关系或是否存在一致

行动。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

   报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更。

四、董事、监事、高级管理人员情况